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Interpelacja
dotyczy: powołania Chełmskiego Centrum Seniora i wprowadzenia w Chełmie programu dotacji 

dla Klubów Seniora

Chełm to miasto, w którym odsetek osób starszych jest stosunkowo wysoki i stale rosnący. Znaczna 
część osób z tego środowiska to ludzie aktywni społecznie, angażujący się w różne formy 
działalności. Jedną z takich form jest Klub Seniora.

ChełmskieChełmskie Kluby Seniora do prężnie działające organizacje. Wiele z nich posiada dorobek sięgający 
ponad pół wieku wstecz. To miejsca, które inspirują do twórczości artystycznej, działalności 
kulturalnej, prozdrowotnej oraz obywatelskiej. Chełmscy Seniorzy to ludzie, z którymi w ramach 
organizacji pozarządowej mam przyjemność współpracować od wielu lat. To osoby angażujące się 
w nowe działania i chętni do współpracy.

ZZ działalności Klubów Seniora wywodzi się wiele innych zorganizowanych grup - powstały zespoły 
pieśni, chóry, grupy teatralne, grupy poetyckie. Ich działalność, która promuje także miasto Chełm, 
została wielokrotnie nagrodzona w różnych częściach naszego kraju. 

Niestety, jednym z istotnych problemów Klubów Seniora jest dostęp do funduszy, które mogłyby 
zostać przeznaczone na bieżącą działalność. Obecnie wszelkie działania są finansowane ze 
środków własnych członków Klubów.  Drugim kanałem finansowania jest współpraca z 
organizacjami pozarządowymi i realizacja projektów, np. w ramach programu ASOS. 

BaBardzo dobrą praktyką w wielu innych miastach jest działalność tzw. Centrów Seniora. Jednostki te 
zajmują się wspieraniem działalności osób starszych, integracją środowiska oraz współpracą z 
Klubami Seniora. Często także finansują wybrane działania z inicjatywy Klubów Seniora.

WW związku z powyższym, pragnę zachęcić do powołania w naszym mieście Chełmskiego Centrum 
Seniora i utworzenie programu dotacyjnego działalności Klubów Seniora. Budżet całego programu 
mógłby zamknąć się w skali roku w kwocie ok. 10 000 - 15 000 złotych. To w zupełności spełniłoby 
okazjonalne potrzeby Klubów Seniora i byłoby znacznym działaniem na rzecz wsparcia osób 
starszych. 
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